ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:          /UBND- CSXH
V/v rà soát, lập danh sách trẻ em

khuyết tật vận động có nhu cầu

khám, phẫu thuật miễn phí

 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Cẩm Châu, ngày        tháng 02 năm 2022

 Kính gửi: Các ông Trưởng thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 299/UBND-LĐTBXH ngày 09/02/2023 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc rà soát, lập danh sách trẻ em khuyết tật vận

động có nhu cầu khám, phẫu thuật miễn phí năm 2023.

Để đảm bảo quyền lợi cho trẻ em có các dạng tật được khám, phẫu thuật

miễn phí do tổ chức SAP-VN, Hoa Kỳ viện trợ. UBND xã Cẩm Châu đề nghị

các ông trưởng thôn triển khai rà soát, lập danh sách đối tượng đủ điều kiện

tham gia phẫu thuật với các nội dung sau:

1. Đối tượng

Là trẻ em dưới 16 tuổi khuyết tật vận động với các điều kiện sau:

- Bị mắc các bệnh về dị tật vận động các dạng: Khoèo chân, khoèo tay,

co quắp biến dạng chân tay do bại não, bại liệt, chân đi chữ O, chữ X, vòng thắt

ở chân, tay; Biến dạng vẹo khuỷu tay, liền lệch xương, khớp giả do di chứng

chấn thương, gãy xương, sai khớp; Cứng dính khớp khớp gối, khuỷu, cổ chân,

cổ tay, trật xương bánh chè; Tật dính ngón chân, bàn tay, tật thừa ngón, thiếu

ngón, tật phì đại các ngón...; Bàn chân khoèo, bàn chân gót, bàn chân thuổng,

bàn chân rủ, sẹo bỏng co kéo, biến dạng chân tay; Một số dị tật bẩm sinh khác ở

cơ quan vận động như thiếu xương quay, biến dạng cẳng bàn tay...

- Cần hỗ trợ tay, chân giả hoặc dụng cụ chỉnh hình.

2. Chế độ được hưởng

a. Đối với bệnh nhân đến khám: Khám và tư vấn miễn phí.

b. Đối với bệnh nhân có chỉ định phẫu thuật, điều trị:

- Phẫu thuật và điều trị miễn phí

- Hỗ trợ tiền ăn và tiền đi lại cho bệnh nhân điều trị nội trú

3. Thời gian, tiến độ thực hiện

- Khám sàng lọc từ tháng 3 đến tháng 4/2023.

- Phẫu thuật, luyện tập phục hồi chức năng, làm dụng cụ chỉnh hình trợ

giúp từ tháng 5 đến tháng 10/2023.

4. Địa điểm thực hiện

Trung tâm cung cấp dịch vụ Công tác xã hội Thanh hóa. Địa chỉ: Số

313 đường Bà Triệu, phường Hàm Rồng, TP. Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

 Danh sách phẫu thuật lập theo mẫu và gửi về UBND xã vào ngày

20/02/2023  để tổng hợp báo cáo Phòng Lao động – TBXH theo quy định. (Có

mẫu kèm theo)

Đề nghị các ông trưởng thôn quan tâm, triển khai thực hiện báo cáo đúng

thời gian./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, CSXH;

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

DANH SÁCH TRẺ EM KHUYẾT TẬT VẬN ĐỘNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ , PHẪU THUẬT NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số             /UBND- CSXH ngày          tháng 02  năm 2023 của UBND xã Cẩm Châu)

TT Họ và tên trẻ em
Năm sinh

Địa chỉ liên lạc Điện thoại Họ tên bố/mẹ Dạng tật Ghi chú
Nam Nữ

….

 TRƯỞNG THÔN

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T02:20:36+0000

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T10:07:04+0700

		2023-02-13T10:07:18+0700

		2023-02-13T10:07:35+0700